SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 006/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:CASCALHEIRA INSULA LTDA

CNPJ: 07.828.032/0001-29

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 170.640,00 (CENTO E SETENTA MIL, SEISCEN-
TO E QUARENTA REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:30.693.412 CLEBER RABELO DE MOURA

CNPJ: 30.693.412/0001-15

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 230.366,60 (DUZENTOS E TRINTA MIL TREZEN-
TOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:L F GUIMARAES LTDA

CNPJ: 02.564.942/0001-28

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 223.175,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL
CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 13.386.936/0001-44

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 209.925,40 (DUZENTOS E NOVE MIL NOVECEN-
TOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:REFLETO GLASS TECH COMERCIO LTDA

CNPJ: 30.173.327/0001-26

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:W. C. LIMA LTDA

CNPJ: 14.552.413/0001-93

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SAS PARA FORNECIMENTO DE VIDRO, FERRAGENS E MATERIAIS
PARA MARCENARIA ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 181.548,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL QUI-
NHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N.º 2685/2024

DECRETO N.º 2685/2024 De 05 de Junho de 2024

“Dispõe sobre a Composição do Conselho de Alimentação Escolar e dá
outras providências.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica designado, a partir desta data, o pessoal que comporá o Con-
selho de Alimentação Escolar deste Município, em conformidade com a
Lei Municipal n° 228/1999 de 20 de setembro de 1999, e incisos I ao IV do
Art. 26, da Lei n.º 11.947/2009, de 16/06/2009.

Parágrafo Único – São Membros do Conselho:

Representantes do Executivo

- Titular: Antonia Parreira Almeida

- Suplente: Lais Gones

Representantes dos Trabalhadores da área da Educação e Discentes

- Titular: Sirlania Pereira Neves

- Suplente: Maria de Fátima Alves dos Santos

- Titular: Antonielly Silva Garcia

- Suplente: Lais Isabella Sousa Lopes

Representantes de Pais de Alunos

- Titular: Nathania Oliveira Santos

- Suplente:Quintino da Silva Neto

- Titular: Israelita Francisco Veloso

- Suplente: Cacilda Maria Louro

6 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.499

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 721 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

Representantes da Sociedade Civil

- Titular: Ademilton Castro dos Santos

- Suplente: Raelton Sousa Sal

- Titular: Cleber Rabelo de Moura

- Suplente: Carlos Jesus Ferreira de Oliveira

Art. 2º - A estrutura administrativa do Conselho é composta de Presidente,
Vice-Presidente e Membros.

§ Único – Através de eleição entre os seus membros, será definido o car-
go de Presidente, Vice-Presidente e Secretário(a).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

Pontal do Araguaia - MT, 05 de Junho de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA

CNPJ: 10.717.170/0001-45

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS com vistas à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS, REAGENTES, MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA SEREM
UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 110.700,00 (CENTO E DEZ MIL E SETECENTOS
REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:FELIPE DANTAS ROMACHELLI

CNPJ: 10.717.170/0001-45

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS com vistas à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS, REAGENTES, MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA SEREM
UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 4.060,00 (QUATRO MIL E SESSENTA REAIS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº 2684/2024

DECRETO Nº 2684/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Acompanha-
mento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-
CACS/FUNDEB.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo
76 da Lei Orgânica do Município; e considerando a Lei Municipal nº 1002
de 26 de março de 2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação-CACS/FUNDEB, fica
composto com os seguintes representantes:

Representantes do Executivo Municipal

Titular: Laís Gomes

Suplente: Rauflis Oliveira Mello

Titular: Alessandro dos Santos Oliveira

Suplente: João Felipe de Souza Vieira

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Silvinha da Silva Sousa

Suplente: Rozani Batista de Oliveira Sousa

Representante do Conselho Tutelar

Titular: Elieide Dias Trindade

Suplente: Yeda Pereira Lima

Representante dos Técnicos Administrativos das Escolas Públicas
Básicas

Titular: Maria Aparecida Dias Fernandes Duarte

Suplente: Rejane Evangelista Galvão

Representante do Conselho Municipal de Educação

Titular: Raimunda Alves Oliveira

Suplente: Sirlânia Pereira Neves

Representantes de Organização da Sociedade Civil

Titular: Ademilton Castro dos Santos

Suplente: Raelton Sousa Sal

Titular: Cleber Rabelo de Moura

Suplente: Carlos Jesus Ferreira de Oliveira

Representante dos Professores da Educação Básica

Titular: Deusiney Pereira dos Santos

Suplente: Simone Gomes dos Santos

Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica

Titular: Israelita Francisco Veloso

Suplente: Quintino da Silva Neto

Titular: Cacilda Maria Louro

Suplente: Nathania Oliveira Santos

Representantes dos Estudantes da Educação Básica

Titular: Antonielly Silva Garcia

Suplente: Lais Isabella Sousa Lopes

Titular: Emily Beatriz Soares Santana

Suplente: Izabely Monique

6 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.499

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 722 Assinado Digitalmente